cius de Sanctoro de eadem terra / Clarimontis puplicus ubilibet per totum

regnum Sicilie reginali auctoritate not[ariu]s et viri quidem testes subscripti

de dicta terra Clarimontis / et aliunde licterati et inlicterati ad hoc vocati

sp[eci]allite]r atque rogati presenti puplico instr[ument]o declaramus, fate-

mur, notum facimus atque testamur / quod predicto die ibidem in nostrum

et testium subscriptorum presencia personaliter constitutis Petro Paulo de

Binivento de Sinisio agente tam proprio et / principali nomine, quam
nomine et pro parte Margarite, eius matris, de cuius rato et habicione sol-

lepniter promisit ex una parte, et iudice Petrucio / de Alferio de Claro-

monte agente pro se, heredibus et suis successoribus ex parte altera. Ipse
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quidem Petrus Paulus, nominibus quibus supra, consentiens primo / et

ante omnia in dictum iudicem ut in eius non sciret ipsum eius iudicem non

esse, nec sue iurisdictioni subiectum ipsius iurisdictionem / voluntarie pro-
rogando absque vi, dolo malo, colludio, fraude vel metu, impressione et

seductione aliqua, ut dixit et constitit evidenter, sed de / eius bona, mera,

libera, gratuyta et spontanea voluntate, ad sollepnem interrogationem sibi

factam per dictum iudicem Petrucium coram / nobis quibus supra iudice,

notario et testibus subscriptis, confexus fuit recepisse et habuisse integrali-

ter omnia et singula bona dotalia recepta olim / per eundem iudicem

Petrucium ab Antonella, uxore dicti iudicis Petrucii, et aliis eius nomine,

consistentia in quibuscumque bonis, pagnis, pecuniis, / here, iocalibus,

perlis et argento et in bonis stabilibus, iuxta seriem et tenorem instrumenti
dotalis de assignacionel] ipsorum bonorum dotalium proinde / celebrati,

acti et fieri rogati per manus notarii Rob[er]ti Sansonist de Claromonte

puplici. Subdens dictus Petrus Paulus in dicta assertione sua predictam /

Antonellam eius sororem et uxorem dicti Petrucii, sicut Domino placuit,

ab intestata fuisse mortuam, propter quod factus fuit casus restitutionis

dictorum / bonorum dotalium fiendam eisdem Petro Paulo et Margarita

tamquam heredibus et succedere debentibus eidem Antonelle, iuxta usum

et consuetudinem / terre Sinisii, et quia bona ipsa recepit et habuit modo

premisso, a predicto iudice Petrucio quietavit, absolvit et liberavit dictum

iudicem Petrucium / et eius heredes, faciens eidem speciale pactum de

ulterius non petendo per Aquilianam stipulacionem et acceptilationemM

subsequtam, liberans et absolvens / dictus Petrus Paulus, nominibus

quibus supra, dictum iudicem Petrucium ab omni et quacumque causa,

actione et inpetitione motis seu movendis que competere posse eis/dem

Petro Paulo et eius matri contra prefatum iudicem Petrucium et eius here-

des quocumque modo et ex quacumque causa civili seu criminali et ex /

quacumque causa seu delicto sibi opposito vel opponendo quoquomodo.
Promictens ipse Petrus Paulus per stipulacionem legitimam et sollepnem

eidem iudici / Petrucio presenti et stipulanti dictas quietacionem, liberacio-

nem et absolucionem, ut superius est expressum, ratas, gratas et firmas

habere per se, heredes / et suos successores et in nullo contrafacere vel

venire de iure vel de facto, puplice vel occulte, in iudicio vel extra, agendo

vel excipiendo aut alio quovis / modo, nec non dictum iudicem Petrucium

vel eius heredes et bona pro predictis seu ratione ipsorum turbare, vexare,

requirere vel inpetere, nec questionem / vel litem dare pro se vel aliis quo-

quomodo. Propterea ipse dictus Petrus Paulus pro omnibus et singulis

tenaciter observandis ut supra actis et premissis sunt, sponte / et voluntarie

ac expresse obligavit se et suos heredes et omnia bona sua mobilia et stabi-

lia, presentia et futura ubique sistentia ac alia burgensatica / sub pena et ad

penam unciarum auri viginti quinque medietate videlicet eiusdem pene, si

eam commicti contigat, regie curie applicanda aut alteri curie ubi / fuerit

exinde facta reclamatio seu querela et reliqua medietate eiusdem pene

dicto iudici Petrucio et eius heredibus integre persolvenda / me predicto

notario tamquam persona puplica pro parte dicte curie et dicto iudice
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Petrucio et eius heredibus ab eodem Petro Paulo penam stipulantibus

antedictam, acto inter eos expresse quod pena ipsa quotiens commictatur,

petatur et exigatur cum effectu a dicto Petro Paulo et suis heredibus

totiens proinde contrafiet / dictaque pena commissa vel non commissa,

exacta vel non exacta aut gratiose remissa, presens nichilominus instrumen-

tum cum omnibus que in se continet in / suo semper robore et efficacia

perseveret, cum refectione et integra restitucione omnium dapgnorumo,

interesse et expensarum litis et extra litem que fierent / propterea quoquo-

modo de quibus dapgnis, interesse et expensis stari et credi debeat asser-

tioni cum iuramento tantum dicti iudicis Petrucii et eius here/dum nulla

alla probatione quesita. Ita quod reduci non possit ad arbitrium boni viri

nec quomodolibet appellari vel aliter exinde reclamari. Super / quibus

omnibus et singulis actendendis, adimplendis et inviolabiliter observandis

per predictum Petrum Paulum et eius heredes, ipse dictus Petrus Paulus, /

nominibus quibus supra, renunciavit et promisit per stipulationem eandem

super predictis et quolibet predictorum ex certa sua sciencia expresse dicto

iudici Petrucio / presenti et stipulanti, ut supra, exceptioni vis, doli mali,

metus41 et in factum, presentis non sic celebrati contractus53 et rei predicto

modo non geste seu aliter ha/bite quam ut superius continetur et est

expressum, privilegio foriso, restitucionis in integrum7l, condicioni indebite

ob causam et sine causa81, exceptioni dictorum / bonorum dotalium non

solutorum, tradditorum et assignatorum, ut est expressum, nec non dicta-

rum quietacionis, liberacionis et absolucionis non factarum et secuta/rum

realiter modo predictoso, auxilio Veleyanio senatus consultiiot, iuri ypothe-

carum11
,
licteris, privilegiis, cedulis et rescriptis quibuslibet in contrarium

/ inpetratis vel inpetrandis, usibus, consuetudinibus, constitutionibus et

capitulis regni huius premissis vel ipsorum alicui in contrarium aversanti-

buso quoquomodo / ac omnibus aliis iuribus, legibus, exceptionibus, que-

stionibus, compensacionibus, allegacionibus et defensionibus iuris et facti

quibus et per que dictus Petrus Paulus / vel sui heredes contra predicta vel

ipsorum aliquid venire possent quoquomodo vel ab ipsorum observancia

se tueri, iurique dicenti generalem renuncia/tionem non valere123 et iuri per

quod cavetur, quod predicto iuri renunciari non possit13 . Certioratus prius

dictus Petrus Paulus, nominibus quibus / supra, ut dixit, de iuribus ipsis ac

effectibus et beneficiis eorundem et nichilominus dictus Petrus Paulus pro

predictis omnibus et singulis / firmiter actendendis et observandis uti con-

ventum est superius et premissum et ut contra non fiat nec actentetur

contra fieri quoquomodo. Quodque predicta / omnia et eorum singula vera

sint eidem iudici Petrucio presenti et stipulanti coram nobis ad sancta Dei

evangelia corporaliter tacta, sponte iur[avit] et / prestitit iuramentum.

Volens et rogans ipse dictus Petrus Paulus, nominibus quibus supra, quod

ad futuram memoriam et cautelam dicti iudicis Petrucii / et eius heredum

de premissis omnibus et singulis conficere deberemus puplicum instrumen-

tum quod possit fieri et refici, corrigi, mutari et emendari / semel et pluries

per me predictum notarium quotiens opus esset ad sensum et consilium

sapientis veritatis substancia non mutata ad ipsius / ig[itur] instanciam et
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rogatum presens exinde confecimus puplicum instrumentum signis et sub-

scriptionibus qui supra iudicis et subscriptorum testium robora/tum. Quod
scripsi ego predictus notarius qui premissis omnibus et singulis vocatus et

rogatus interfui et meo solito signo signavi, superius / autem in tercio vir-

gulo ubi legitur anni ubi abrasum est et sequitur quartedecime indic-

tionis
,
abrasum est per manus mei predicti notarii non vicio sed errore /

scribendi, tamen idcirco pro autentice habeatur et iustum. [SN]

Ego notarius Fran[cisc]us Fidelis143 qui supra iudex annalis interfui et

me subscripsih
.

Ego frater Leonardus de Amato de Ordle]olo monacus Sancta

Mariae de Sagictario testii] sum.

Ego iudex Iacobus Pitictus de Saponaria iureperitus predictis pro teste

interfui et me subscripsih].

Ego Petrucius de Mocta t[estis in omnibus interfui infrascriptis et

mea propria manu signum crucis signavi.

Signum crucis proprie manus Luciani Quarante de Neapoli lictera-

tuskl testis interfuit et scribere nescientis.

Signum crucis proprie manus Sansonis de Sansone de Claromonte
testis idyote interfuit et scribere nescientis.

Signum crucis proprie manus Iohannis de Abbottato de Claromonte

testis idyote interfuit et scribere nescientis.

Signum crucis proprie manus Antonelli de Potencza de Claromonte

testis idyote interfuit et scribere nescientis.

21 Così A, si legga Andegavie. Così A, si legga Barri. Così A, si

legga Lothoringe. Così A, si legga Cenomanie. el La parola è su rasura.

Così A. Cfr. la nota e.
hl signum crucis non è vergato. Così A,

si legga Sancte Marie. Così A, si intenda testis. Così A, in nominativo

in luogo del genitivo. Si intenda illicterati.

19 Si desidera.

Il notaio Roberto de Sansone nel 1414 risulta essere procuratore della

certosa di San Nicola del Vallo di Chiaromonte [cf. GIGANTI, Le pergamene del

monastero di S. Nicola in Valle di Chiaromonte [1359-1439], cit., doc. 29, pp.

138-147]. Nel 1430 fu dagli stessi certosini denunciato per il diritto di pascolo

che egli pretendeva di avere su un territorio donato alla Certosa dal conte Ven-

ceslao Sanseverino [ivi, doc. 42, pp. 196-201 . Compare ancora in una ratifica

di capitoli fatta a favore dei vassalli di Francavilla del 1439 [ivi, doc. 53, pp.

243-344]. Restano due suoi contratti di vendita rogati nel 1414 e nel 1418 [ivi,